

Produktdaten

Artikelbezeichnung : Speiseeis zum Ausportionieren
 Verkehrsbezeichnung : Eis Walnussgeschmack
 Bundeslebensmittelschlüssel :
 Herkunftsangabe : Deutschland
 Hersteller : Süd-Eis
 Hersteller-Adresse :
 Markenname : SOMMERLAND EIS
 GTIN : 4250278321055
 LAN : 2012
 Höhe : 134 mm
 Breite : 335 mm
 Tiefe : 150 mm
 Nettogewicht : 2468 g
 Bruttogewicht : 2607 g
 Füllmenge : 5 l
 Bio : Nein
 Datenverantwortlicher : Süd-Eis GmbH & Co. KG

Zutaten

Zutaten: MOLKENERZEUGNIS (LAKTOSE, MILCHEIWEIß), entrahmte MILCH, Zucker, Kokosfett, Glukosesirup, WALNUSSKERNSTÜCKE geröstet & karamellisiert (5,5%), Emulgator: pflanzliche Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl; Ahornsirup, Karamellzuckersirup, Meersalz, Aroma. Glutenfrei.

Allergene

Milch und Milcherzeugnisse : enthält
 Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält in Spuren
 Walnuss und Walnusserzeugnisse : enthält

Nährwerte

Bezug : 100,0 ml
 Energie [kJ] : ca. 447,0 kJ
 Energie [kcal] : ca. 107,0 kcal
 Fett : ca. 5,8 g
 davon gesättigte Fettsäuren : ca. 4,3 g
 Kohlenhydrate : ca. 12,6 g
 davon Zucker : ca. 12,2 g
 Eiweiß : ca. 1,0 g
 Salz : < 0,1 g

Handhabung

Kühlpflichtig : Ja
 max. Lagertemperatur : -18 ° C
 min. Restlaufzeit ab Produktion: 720
 min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 180

Zubereitung

Zubereitung : Ausportionieren

Zusatzstoffe

Liste : Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl

sonstige Pflichtangaben

tiefgefroren : Ja
 Emulgator : Ja
 Stabilisator : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/ TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 15.06.2024.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.